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Résultat de la vente N° #### du vendredi 6 novembre 2015

Ordre Désignation Enchères

0 0

1 1-Annam. Ordre de dragon d'Annam. Croix d'officier en argent. Ruban non conforme. ( Il sagit de celui de l'ordre royal du 
Cambodge.). Dragon sur charnière.

160

2 2-Annam. Ordre du Dragon d'Annam. Croix de chevalier en argent et émaux. Au revers pastille de la maison Chapuis. 
Dragon sur anneau. Accidents aux émaux de l'avers.

165

3 3-Belgique. Casque Adrian. Sans coiffe. 60

4 4-Cambodge. Ordre royal du Cambodge. Croix d'officier en argent. Accident a l'émail rouge. Ruban conforme. 140

6 6-Confédération Helvétique. Sabre modèle 1899. Oxydations au fourreau. Lame gravée à l'acide. Avec dragonne. 120

7 7-Empire d'Allemagne. Album représentant des vue de la vie quotidienne des prisonniers de guerre. 50

8 8-Empire d'Allemagne. Baïonnette de Mauser modèle 1884-98 de second type. Sans fourreau 30

9 9-Empire d'Allemagne. Baïonnette de Mauser modèle 1898/05. Sans fourreau. 30

10 10-Empire d'Allemagne. Baïonnette de Mauser. 70

11 11-Empire d'Allemagne. Baïonnette de Mauser. Fourreau cuir. Bel état; 180

12 12-Empire d'Allemagne. Baïonnette de parade. La plaquette agrémentée des attributs de l'ordre de l'aigle noir. Fabricant 
E. Pack et Sohne à Solingen. Très fine oxydation.

210

13 13-Empire d'Allemagne. Baïonnette modèle 1898/1905. Oxydations. Affectation au génie. 120

15 15-Empire d'Allemagne. Boîte de masque à gaz modèle 1916. Oxydations. 10

17 17-Empire d'Allemagne. Boucle de ceinturon d'infanterie prussienne. Beau marquage de fabrication à Dresde de 1913. 55

18 18-Empire d'Allemagne. Cartouchière en cuir fauve. 40

19 19-Empire d'Allemagne. Cartouchière en cuir fauve. 65

20 20-Empire d'Allemagne. Cartouchière modèle 1887/1888. Beaux marquages 85

21 21-Empire d'Allemagne. Casque modèle 1916 en acier. Coiffe incomplète, manque la jugulaire. 180

22 22-Empire d'Allemagne. Casque à pointe modèle 1895 troupe d'infanterie de réserve prussienne. Bel état. 400

23 23-Empire d'Allemagne. Casque à pointe modèle 1895 d'un officier prussien. Réserve. Très bel état. 750

24 24-Empire d'Allemagne. Casque à pointe modèle 1895 troupe de Saxe. Manque une cocarde. Coiffe altérée. 400

25 25-Empire d'Allemagne. Casque modèle 1916 en acier. Très beaux marquages du 2° régiment d'infanterie bavaroise. 
Belle coiffe.  Très bel état. 

515

26 26-Empire d'Allemagne. Casque modèle 1895 troupe d'infanterie prussienne. Avec son couvre casque. Très beaux 
marquages. Bel état général.

465

27 27-Empire d'Allemagne. Casquette troupe d'infanterie prussienne. Légers trous de mites mais beaux marquages. 175

28 28-Empire d'Allemagne. Ceinturon de télégraphistes. 250

29 29-Empire d'Allemagne. Ceinturon des troupes à pieds prussiennes. 80

30 30-Empire d'Allemagne. Ceinturon des troupes a pieds prussiennes. 70

31 31-Empire d'Allemagne. Ceinturon prussien. 70

32 32-Empire d'Allemagne. Coque de casque modèle 1916. Peinture camouflée. 160

33 33-Empire d'Allemagne. Couteau de tranché réalisé à partir d'une baïonnette de tranchée. Imposant fourreau en cuir. 30
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34 34-Empire d'Allemagne. Couteau de tranché réalisé à partir d'une baïonnette. Imposant fourreau en cuir. 20

35 35-Empire d'Allemagne. Couteau de tranchée réalisé à partir d'une baïonnette de Mauser. 65

36 36-Empire d'Allemagne. Couteau de tranchée réalisé à partir d'une dague de chasse. Poignée de bois de cerf. 45

37 37-Empire d'Allemagne. Couverts. 25

38 38-Empire d'Allemagne. Croix de fer de 2nd classe. Ruban conforme. 42

39 39-Empire d'Allemagne. Croix de Hindenburg pour combattants. Ruban non conforme. 15

40 40-Empire d'Allemagne. Deux boucles de ceinturon d'infanterie bavaroise. 70

41 41-Empire d'Allemagne. Deux boucles de ceinturon d'infanterie Hessoise. 265

42 42-Empire d'Allemagne. Deux boucles de ceinturon d'infanterie prussienne. 60

43 43-Empire d'Allemagne. Deux carcasses de pistolets lance fusée.  En l'état. 80

44 44-Empire d'Allemagne. Deux cartouchières en cuir noir. Beaux marquages. 135

45 45-Empire d'Allemagne. Deux cartouchières en cuir noir. Beaux marquages. 80

46 46-Empire d'Allemagne. Deux pipes. 30

47 47-Empire d'Allemagne. Deux plaques de casque prussien. 65

48 48-Empire d'Allemagne. Etui de  P 08, 7,65 mm avec sa clef . Beaux marquages de 1914. 150

49 49-Empire d'Allemagne. Étui de pistolet automatique. 30

50 50-Empire d'Allemagne. Gamelle modèle 1915/1917 et quart en métal émaillé.  Chocs. 65

51 51-Empire d'Allemagne. Gourde en métal. 25

52 52-Empire d'Allemagne. Gourde garnie de cuir. Beaux marquages. 35

53 53-Empire d'Allemagne. Gourde modèle 1915/1917. Bel état. 50

54 54-Empire d'Allemagne. Gourde modèle 1915/1917. Bel état. 30

55 55-Empire d'Allemagne. Gourde. Usure à la toile mais bien marquée. 20

56 56-Empire d'Allemagne. Grenade à manche. Neutralisée vide de tout élément explosif et de mise a feu. 120

57 57-Empire d'Allemagne. Havresac en peau de vache. Beaux marquage du fabricant. 90

58 58-Empire d'Allemagne. Havresac modèle 1895 en toile. Accidents. 30

59 59-Empire d'Allemagne. Jeu de cartes allemand reprenant les differents uniformes des alliés. Incomplet et pliures. 15

60 60-Empire d'Allemagne. Livert militaire allemand. 20

61 61-Empire d'Allemagne. Lot de bagues réalisées dans des étuis. 55

62 62-Empire d'Allemagne. Lot de bagues réalisées dans éléments d'aluminium 30

63 63-Empire d'Allemagne. Lot de bretelles dont deux de Mauser. 120

64 64-Empire d'Allemagne. Lot de documents divers de soldats. 40

65 65-Empire d'Allemagne. Lot de pattes d'épaules d'unités variées principalement d'infanterie modèle 1917. On y joint une 
patte de col.

165

66 66-Empire d'Allemagne. Lot de sacs en papier destinés à recevoir les souvenirs des soldats avant leur inhumation. 20

67 67-Empire d'Allemagne. Lot de sacs en papier destinés à recevoir les souvenirs des soldats avant leur inhumation. 20

68 68-Empire d'Allemagne. Lot de six billets de 20 marks. 25

69 69-Empire d'Allemagne. Masque à gaz modèle 1916 en toile. Oxydations au métal. 105

70 70-Empire d'Allemagne. Mouchoir d'instruction représentant la carte de France, zone Nord et Est du front de la guerre 
franco allemande.

40
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71 71-Empire d'Allemagne. Mouchoir d'instruction représentant l'instruction du Mauser K98. 70

72 72-Empire d'Allemagne. Paire de bande molletières dans leur emballage papier d'origine. 90

73 73-Empire d'Allemagne. Paire de cartouchières modèle 1909. 50

74 74-Empire d'Allemagne. Paire de chaussures en papier destinées à recouvrir les soldats avant leur inhumation. 20

75 75-Empire d'Allemagne. Paire de pattes d'épaules probablement d'une unité d'artillerie  de campagne. 30

76 76-Empire d'Allemagne. Petit lot de la vie quotidienne d'un soldat allemande de la Grande Guerre. 30

77 77-Empire d'Allemagne. Petit sac de transport de piquets de  toile de tente. 25

78 78-Empire d'Allemagne. Photo souvenir de fantassin en hiver et agenda de 1915 20

79 79-Empire d'Allemagne. Pistolet signaleur lance fusée. On y joint deux cartouches vides et percutées. Bel état. 90

80 80-Empire d'Allemagne. Plaque de casque d'infanterie prussienne. 31

81 81-Empire d'Allemagne. Plaque de ceinturon bavaroise. 40

82 82-Empire d'Allemagne. Plaque de ceinturon bavaroise. 35

83 83-Empire d'Allemagne. Plaque de ceinturon de Prusse. Beaux marquages sur le cuir. 70

84 84-Empire d'Allemagne. Plaque de ceinturon de télégraphiste. 125

85 85-Empire d'Allemagne. Plaque de ceinturon d'infanterie prussienne. 35

86 86-Empire d'Allemagne. Plaque de ceinturon d'infanterie prussienne. 30

87 87-Empire d'Allemagne. Plaque de ceinturon d'officier. Oxydations. 35

88 88-Empire d'Allemagne. Plaque de ceinturon du Mecklembourg-Schwerin. 155

89 89-Empire d'Allemagne. Plaque de ceinturon du Mecklembourg-Strelitz. 180

90 90-Empire d'Allemagne. Plaque de ceinturon du Württemberg. Beaux marquages. 90

91 91-Empire d'Allemagne. Plaque de ceinturon Hessoise. 115

92 92-Empire d'Allemagne. Plaque de ceinturon prussienne. 30

93 93-Empire d'Allemagne. Plaque de ceinturon prussienne. 40

94 94-Empire d'Allemagne. Plaque de ceinturon prussienne. 30

97 97-Empire d'Allemagne. Réchaud à alcool. 10

98 98-Empire d'Allemagne. Sabre a la Blücher. Beau filigrane. Fabricant E & F Hörster à Solingen. Fourreau cuir. Avec son 
porte sabre en cuir  bien marqué de Fritz Schutz en 1904. Légère oxydations.

195

99 99-Empire d'Allemagne. Sabre de cavalerie prussienne modèle 1889  du 7° Régiment de Hussards. Très belle lame 
gravée à l'acide et bleuie. Fourreau noir à une garniture. Très bel état. (Husaren-Regiment Koning Wilhelm I (1. 
Rheinisches) Nr. 7). En garnison

330

100 100-Empire d'Allemagne. Sac à pain en toile. 40

101 101-Empire d'Allemagne. Sac à pain en toile. Bien daté de 1914. 50

102 102-Empire d'Allemagne. Souliers de fortune de fillettes  réalisés en Allemagne pour pallier les manques dus au blocus 
allié. 

15

105 105-Empire d'Allemagne. Trois boucles de ceinturon d'infanterie prussienne. 90

106 106-Empire d'Allemagne. Vestige d'une dragonne. En l'état. 5

107 107-Empire d'Autriche-Hongrie. (?) Boucle de ceinturon. 55

108 108-Empire d'Autriche-Hongrie. Plaque de ceinturon. Attribut embouti. 55

109 109-Empire d'Autriche-Hongrie. Plaque de ceinturon. Fixation de l'attribut par clef. 55

110 110-Empire Russe. Chachka russe, modèle 1881. Fourreau en fer. 320
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111 111-Espagne. Baïonnette modèle 1893 longue. Fourreau de cuir. 55

112 112-France et Empire d'Allemagne. Lot de trois coupelles réalisées à partir de tickets de rationnement. 30

113 113-France et Empire d'Allemagne. Plaques signalétiques de cambuses d'officier allemands et français. 45

114 114-France ou Royaume Uni. Couteau de tranchée réalisé à partir d'une lame de baïonnette 85

115 115-France. "Mes campagnes" par Guillaume. Préface de Courteline. Album de caricatures militaires. 55

116 116-France. Affiche de l'emprunt de la defense nationale de 1915. Pliures mais bel état . Devambez imprimeur; 50

117 117-France. Affiche de propagande. In folio 20

118 118-France. Affiche des journées de l'Hérault du 15 octobre 1916. Pliures mais bel état. Devambez imprimeur. 125

119 119-France. Affiche du 2° Emprunt de la Défense Nationale. Pliures mais bel état. Devambez imprimeur. 35

120 120-France. Affiche invitant a verser son or pour combattre l'ennemi. Pliures mais bel état. Devambez imprimeur. 65

121 121-France. Artisanat de tranchée. Clochette d'élévation réalisée à partie d'une douille d'obus et de cartouches de 
Mauser. Prise accidentée réalisée à partir de cartouches de Lebel.

20

122 122-France. Artisanat de tranchée. Crucifix fabriqué à partie de balles et cartouches de Mauser. 35

124 124-France. Artisanat de tranchée. Lot de briquets et porte plumes réalisés a partir de cartouches de 92, mauser, obus 
de 37, et mitrailleuse de 12,7

55

125 125-France. Artisanat de tranchée. Lot de briquets réalisés à partir de cartouches de fort calibre et cuivre d'obus 50

126 126-France. Artisanat de tranchée. Lot de briquets réalisés a partir d'obus de 37 et autre cuivre d'artillerie. Certaines 
pièces américaines.

65

127 127-France. Artisanat de tranchée. Lot de trois obus de 37 mm à douilles travaillées. 15

129 129-France. Artisanat de tranchée. Paire de coquetiers réalisés dans une fusée d'obus 20

130 130-France. Artisanat de tranchée. Paire de douilles embouties. 20

131 131-France. Artisanat de tranchée. Paire de douilles embouties. 32

132 132-France. Artisanat de tranchée. Paire de douilles embouties. 10

133 133-France. Artisanat de tranchée. Paire de douilles embouties. 17

134 134-France. Artisanat de tranchée. Trois douilles embouties et travaillées. 34

135 135-France. Artisanat de tranchée. Trois douilles embouties. 15

136 136-France. Baïonnette de fusil Lebel. 1886. 60

137 137-France. Baïonnette de fusil Lebel. Laiton. 40

138 138-France. Baïonnette de lebel en pièces détachées. (1886) 10

139 139-France. Baïonnette de Lebel. 55

140 140-France. Bâton de conscrit en bois sculpté. 30

141 141-France. Bidon de 1litre. Belle toile malgré trous de mites. 45

142 142-France. Boîte à vivre. 20

143 143-France. Boîte de chocolat de la ration de campagne. 80

144 144-France. Bonnet de police d'infanterie. Trous de mites 40

145 145-France. Bonnet de police d'un colonel de l'armée d'orient. Très beaux marquages. 45

146 146-France. Bonnet de police en toile beige d'un chef de bataillon  des troupes de marine 50

147 147-France. Bonnet de police modèle 1891/15. Beaux marquages mais trous de mites. 40

148 148-France. Bonnet de police type "Empire". Trous de mites 40

149 149-France. Bonnet de police type "Empire". Trous de mites 35
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150 150-France. Bonnet de police type "Empire". Trous de mites 30

151 151-France. Bulletin municipal de la ville d'Albi du 11 aout 1914 relatif a la guerre 15

152 152-France. Cantine ayant appartenu au Capitaine Cueny, commandant le 1er escadrons du 5 ème Cuir. 10

153 153-France. Cantine ayant appartenu au capitaine Paysant du 51 ème régiment d'Infanterie. 30

156 156-France. Caricature relative au roi d'Italie. 5

157 157-France. Carte postale d'une voiturette porte brancard attelée à un chien. 10

158 158-France. Casque Adrian  d'officier le l'École d'Infanterie et des Chars de Combat. Belle coiffe. 180

159 159-France. Casque Adrian d’Infanterie. Manque la totalité de la coiffe. 30

160 160-France. Casque Adrian d'Artillerie Coloniale. Belle coiffe. 200

161 161-France. Casque Adrian d'artillerie. Belle coiffe sans jugulaire. 65

162 162-France. Casque Adrian d'Artillerie. Belle coiffe. 75

163 163-France. Casque Adrian d'Artillerie. Coiffe rapportée. 40

164 164-France. Casque Adrian d'aviation. Attribut modèle1924/24. Très belle coiffe très bien matriculée. Oxydations 110

165 165-France. Casque Adrian de chasseurs polonais. Belle coiffe. Manques à la peinture. 260

166 166-France. Casque Adrian de chasseurs. Belle coiffe sans jugulaire. Oxydations. 100

167 167-France. Casque Adrian de chasseurs. Belle coiffe sans jugulaire. Oxydations. 120

168 168-France. Casque Adrian de l'aéronautique coloniale.  Belle coiffe 150

169 169-France. Casque Adrian de Zouaves ou Tirailleurs d'Afrique du Nord. Belle coiffe. 190

170 170-France. Casque Adrian d'élève de l'Ecole Spéciale Militaire de saint Cyr. Belle coiffe bien matriculée mais sans 
jugulaire.

130

171 171-France. Casque Adrian d'infanterie recouvert de toile camouflée. Manque la coiffe.. Voir livre de  Cécile Coutin. 
Tromper l'ennemi. L'invention du camouflage moderne: 1914/1918. Chez Pierre de Taillac. 2012.

230

172 172-France. Casque Adrian d'Infanterie. Belle coiffe. 70

173 173-France. Casque Adrian d'Infanterie. Belle coiffe. 75

174 174-France. Casque Adrian d'Infanterie. Coiffe altérée. 60

175 175-France. Casque Adrian d'Infanterie. Coiffe refaite. 60

176 176-France. Casque Adrian d'officier des troupes coloniales. Belle coiffe. 170

177 177-France. Casque Adrian d'officier des troupes coloniales. 150

178 178-France. Casque Adrian du Génie. 70

179 179-France. Casque Adrian du Service de Santé. Belle coiffe . 110

180 180-France. Casque Adrian du Service de Santé. Belle coiffe sans jugulaire. 170

181 181-France. Ceinturon d'officier en cuir fauve. 30

182 182-France. Couteau - poignard modèle 16.  Lame de Bourgade. Fourreau cuir. 85

183 183-France. Couteau - poignard modèle 16.  Lame de Gonon. Fourreau métallique 120

184 184-France. Couteau de tranché réalisé à partir d'une baïonnette de Lebel. 55

185 185-France. Couteau de tranchée artisanal. 70

186 186-France. Couteau de tranchée réalisé à partir de couteau de charcutier. Fourreau métallique 40

187 187-France. Couteau de tranchée réalisé à partir de couteau de charcutier. Sans fourreau. 15

188 188-France. Couteau de tranchée réalisé à partir d'une baïonnette de Lebel. Oxydations 10

Page 5 sur 9



Résultat de la vente N° #### du vendredi 6 novembre 2015

Ordre Désignation Enchères

189 189-France. Couteau de tranchée réalisé à partir d'un couteau de charcutier. 105

190 190-France. Couteau de tranchée réalisé à partir d'un couteau de charcutier. Fourreau métallique. 90

191 191-France. Couteau de tranchée réalisé à partir d'un couteau de charcutier. Sans fourreau. Lame gravée de souvenirs 
de batailles.

90

192 192-France. Couteau -poignard modèle 16. Lame de Besset. Fourreau métallique. 105

193 193-France. Couteau -poignard modèle 16. Lame de J. Delaire. Fourreau métallique. 350

194 194-France. Couteau -poignard modèle 16. Lame de Pataud. Fourreau métallique. 130

195 195-France. Couteau -poignard modèle 16. Lame marquée " Le vengeur de 1870". Fourreau métallique. 130

196 196-France. Couteau -poignard modèle 16. Lame non marquée. Fourreau métallique. 120

197 197-France. Couteau -poignard modèle 16. Lame Pradel. Fourreau métallique. 115

198 198-France. Deux cartes en Franchise postale pour les soldats 5

199 199-France. Deux gamelles modèle 1852. 45

200 200-France. Deux obus de 37 mm. Inerte et vides de tout élément explosif. 20

201 201-France. Deux ouvre boîte de singe. 5

202 202-France. Deux pelles individuelles de type Linnemann. 60

203 203-France. Drapeau tricolore agrémenté de pattes de col d'unités ayant participé au premier conflit mondial. 470

205 205-France. Ensemble de protection comprenant un gillet et une ceinture en plaque d'acier. Fabrication privée. 180

206 206-France. Etui de Pistolet automatique 7,65 mm 45

207 207-France. Etui de Pistolet automatique 7,65 mm 30

208 208-France. Etui de pistolet automatique en cuir noir. 35

209 209-France. Etui de revolver 92 en cuir. 40

210 210-France. Etui jambon de revolver 92 en cuir. Légers accidents. 55

211 211-France. Etui porte cartes. 10

212 212-France. Etui porte fers en cuir. Beaux marquages. 35

213 213-France. Etui simplifié de revolver 92 en cuir. 40

214 214-France. Fouet à battre les couvertures. 20

215 215-France. Fusée d'obus 5

216 216-France. Fusil d'enfant représentant le fusil Lébel. Calibre 6 mm bosquette. Très bel état. Pour l'achat fournir une 
pièce d'identité et un permis de chasser de l'année en cours ou une pièce d'identité et une licence de tir en cours de 
validité.

120

217 217-France. Gourde 70

218 218-France. Gourde , doublure en laine bleue, en encore en dotation dans certaines unité depuis la guerre de 1870 65

219 219-France. Gourde de circonstance en verre doublé de laine bleue 30

220 220-France. Gourde en aluminium 90

221 221-France. Gourde. Doublure de cuir 105

222 222-France. Gourde. Doublure en laine bleue 95

223 223-France. Grand drapeau tricolore. 20

224 224-France. Havresac . Cadre postérieur. Marquages 140

225 225-France. Havresac modèle 1917 de pourvoyeur de fusil automatique modèle 1915. Beaux marquages 75

226 226-France. Havresac. Beaux cadre 95
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227 227-France. Housse en cuir de machette. 35

228 228-France. Képi foulard de Médecin Principal de 2° classe. Usures mais bel état de présentation. 125

229 229-France. La dépêche du 29 juin 1919, relative à la signature du Traité de Versailles. 10

230 230-France. La guerre racontée par nos généraux. Belle reliure. 3 volumes 15

231 231-France. Livret militaire de Mr de Maulde, bléssé dès le 19 août 1914. On y joint divers papiers de même soldat. 30

232 232-France. Lot comprenant trois cartouchières, un ceinturon, un porte baïonnette. 185

233 233-France. Lot comprenant un bouthéon, une gamelle à quatre, une gamelle individuelle, un quart, un gobelet et des 
couverts.

75

234 234-France. Lot comprenant un ceinturon, trois cartouchières et un porte baïonnette. 205

235 235-France. Lot comprenant un miroir individuel, bobines de fil, un rasoir. 30

236 236-France. Lot d'artisanat de trachée comprenant deux douilles de 37 mm, une de .50, une fusée et une balle de 
Mauser.

10

238 238-France. Lot de cartes postales relatives aux hôpitaux militaires dont celui de Toulouse 5

239 239-France. Lot de cartes postales des premiers jours de guerre 20

240 240-France. Lot de cartes postales relatives a Albi en guerre 15

241 241-France. Lot de cartes postales relatives à la vie quotidienne en Serbie 20

242 242-France. Lot de cartes postales relatives à la vie quotidienne en Serbie 10

243 243-France. Lot de cartes postales relatives à l'Ecole de Rééducation des mutilés de Guerre 10

244 244-France. Lot de cartes postales relatives au 209 ème régiment d'infanterie 25

245 245-France. Lot de cartes postales relatives aux blessés de guerre. Dont deux humoristiques. 10

246 246-France. Lot de cartes postales relatives aux blessés de guerre. Dont une de l'hôpital de Carmaux. 10

247 247-France. Lot de cartes postales relatives au défilé de la Victoire 20

248 248-France. Lot de cartes postales relatives aux destructions en Alsace 20

249 249-France. Lot de cartes postales relatives aux destructions en Lorraine 20

250 250-France. Lot de cartes postales relatives aux hôpitaux militaires dont celui d'Albi 10

251 251-France. Lot de cartes postales relatives aux premiers mois de guerre 15

252 252-France. Lot de coupe papier réalisés a partir de cartouches de Mauser. 30

254 254-France. Lot de deux casques Adrian d'artillerie. En l'état. 65

255 255-France. Lot de deux casques Adrian, Infanterie et Artillerie. En l'état. 80

256 256-France. Lot de deux douilles ouvragées d'obusiers. 20

257 257-France. Lot de deux lanternes de campement modèle 1910 "Montjardet" 55

258 258-France. Lot de deux musettes. Beaux marquages. 40

259 259-France. Lot de matériel de table et de boîtes de masques a gaz. En l'état. 40

260 260-France. Lot de photographies et cartes postales de combattants. 10

261 261-France. Lot de photos de soldats des différentes armes a la veille de la Grande Guerre. 12

262 262-France. Lot de photos de soldats des différentes armes a la veille de la Grande Guerre. 10

263 263-France. Lot de quatre décorations. Une médaille interalliée,  deux croix de guerre avec une citation. On y joint une 
médaille de table de Reims

30

264 264-France. Lot de quatre obus de 37 mm à douilles ouvragées 30

265 265-France. Lot de rubans: médaille coloniale, médaille miliaire, campagne de Chine. On y joint des barrettes à boulles. 10
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266 266-France. Lot de trois aquarelles caricaturales de généraux 10

267 267-France. Lot de trois boîtes à graisse. 25

268 268-France. Lot de trois médailles militaires de la III° République dont une avec trophées bi face. Accidents aux émaux 
bleus.

70

269 269-France. Lot de trois obus de 37 mm à douilles ouvragées 25

270 270-France. Lot souvenir d'un ancien combattant comprenant: Croix de guerre revers 1914-1917 avec citations, une 
médaille de Verdun, une croix du combattant et une plaque matricule.

90

271 271-France. Médaille coloniale en argent. Deux barrettes "Guinée Française " et " Afrique Equatoriale Française ". Ruban 
conforme.

540

272 272-France. Médaille coloniale en argent. Rameaux biface. Barette Tonkin. 70

273 273-France. Médaille de la Campagne de Chine de 1901 en argent. Ruban conforme. 80

274 274-France. Médaille de la campagne du Tonkin. Module en argent. Belière olove. Modèle mer. Ruban conforme. 40

275 275-France. Mouchoir d'instruction du fusil Lebel. Accidents. 75

276 276-France. Moulin a café modèle 1896, Klepper. 130

278 278-France. Ordre Impérial de la Légion d'Honneur. Croix de chevalier modèle 2nd Empire en or, argent et émaux. Très 
bel état malgré quelques cheveux et accidents au blanc de l'émail.

90

279 279-France. Ordre National de la Légion d'Honneur. Croix de chevalier modèle III° République en or, argent et émaux. 
Gros accidents visibles. 

30

280 280-France. Paire de bande molletières. Troupe. 70

281 281-France. Paire de bandes molletières. 90

282 282-France. Paire de bottes d'officier à laçage. Bel état. 65

283 283-France. Paire de brodequins 12/16. Beaux marquages. Accidents. 150

284 284-France. Paire de brodequins 12/16. Beaux marquages. Bel état. 235

285 285-France. Paire de fontes en cuir. Sans sangles. 15

286 286-France. Paire de fontes en cuir. Manquent les sangles. 15

287 287-France. Paire de jumelles d'officier en étui de cuir havane. 30

288 288-France. Paire de pattes d'épaules montées sur cartons. Prises sur un prisonnier de guerre français en Allemagne 35

289 289-France. Paire d'épaulette de lieutenant d'infanterie en boîte. 25

290 290-France. Pantalon culotte modèle 1914 d'infanterie. Très bel état malgré des trous de mites au niveau de passepoil. 340

291 291-France. Pistolet automatique " Le Basque"  calibre 7,65 mm. Oxydations. Arme neutralisée vendue avec certificat de 
neutralisatuon de St etienne. 

210

292 292-France. Pistolet signaleur  lance fusées  de 25 mm à canon court à extracteur latéral. Bel état. On y joint une 
cartouche vide et percutée. Manque l'anneau en bas de la crosse

100

293 293-France. Pistolet signaleur  lance fusées  de 25 mm à canon long modèle 1917. Manque l'anneau de crosse. Bel état. 70

294 294-France. Propagande. Les deux pains mangés en Alsace et Moselle: le noir de 1870 à novembre 1918, le blanc à 
partir de l'armistice  1918  ….

25

295 295-France. Quart en très bel état malgré quelques bosses 2

296 296-France. Quatre patiences à boutons. 20

297 297-France. Quatre photographies relatives a la guerre dont la chute d'un ballon dirigeable en Salonique 10

298 298-France. Sacoche d'officier en cuir. 45

299 299-France. Scie pliable sans sa housse 25

300 300-France. Seau en toile. 5

301 301-France. Tenue blanche comprenant vareuse et pantalon d'un officier des troupes coloniales. Post guerre. 55
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302 302-France. Tenue blanche comprenant vareuse et pantalon d'un officier des troupes coloniales. Post guerre. 50

303 303-France. Tenue bleu horizon d'un lieutenant d'infanterie. Elle comprend une vareuse, un pantalon, ceinturon, baudrier 
et porte sabre. Chevrons d'ancienneté au front. Sans parements de col. Usures et trous de mites legers.

260

304 304-France. Tenue de sortie d'un adjudant modèle 1893 du 88 ème Régiment d'Infanterie de ligne. ( Auch) Elle 
comprend: Vareuse, pantalon garance avec bretelles, képi foulard, épaulettes. Chiffres en canetille.   Trous de mites 
notamment aux parements de c

520

305 305-France. Très belle capote bleu horizon dite type Poiret. Très bel état proche du neuf malgré un trou  de mite léger. 
Doublure complète;

1 250

306 306-France. Très grande affiche pour la journée de l'orphelinat des armées du 20 juin 1915. Pliures mais bel état. Pichet 
imprimeur;

50

307 307-France. Tromblon lance grenades système Viven Bessière. Oxydations. On y joint une housse de transport. 160

308 308-France. Vareuse bleu horizon de sergent  d'infanterie. Chiffres en métal rapportés. Trous de mites particulièrement 
en haut de l'épaule gauche et manque trois poches.

130

309 309-France. Vareuse des troupes de marine en toile kaki. Très beaux marquages. Vers 1890-1900. 133

310 310-France. Vareuse toute arme modèle 1914 de deuxième type. Boutons d'infanterie. Marquage du 122° Régiment 
d'Infanterie de Ligne. Magnifique état.

320

311 311-France. Casque Adrian du Génie. Belle coiffe sans jugulaire. 70

312 312-Italie. Baïonnette modèle 1871. Raccourcie. Sans fourreau 50

313 313-Italie. Chapeau de l'artillerie alpine. Très belle cannetille. 60

314 314-Italie. Chapeau de l'artillerie alpine. Très belle cannetille. Plume non conforme, il s'agit de celle du 8 ème régiment 
d'infanterie alpine.

70

315 315-Italie. Chapeau des chasseurs alpins. (post 1ère guerre mondiale) 50

316 316-Italie. Chapeau du 7° Régiment d'Artillerie de Montagne. Plume de l'artillerie. 65

317 317-Italie. Uniforme comprenant une chemise, une cravate, une vareuse et un pantalon d'un adjudant major. Belle 
barette de décorations avec entre autres,  le mérite de guerre italien, la croix de guerre 1914-1918 française avec quatre 
citations ( manque u

75

318 318-Selle modèle 1874 manque les étriers et les étrivières. Avec sa sangle. Fabrication de Saumur. Très bel état. 50

319 319-France. Paire de jumelles dans leur étui de cuir brun. Deux plaques sur les jumelles permettent d'évaluer la distance 
d'un cavalier ou d'un fantassin en fonction de leur taille.

55

320 320-Pologne. Casque Adrian de l'armée polonaise. Attribut désolidarisé. Belle coiffe. 80

321 321-Roumanie. Casque Adrian de l'armée roumaine. 260

322 322-Royaume Uni. Baïonnette modèle 1907 modifiée. Fourreau métallique 50

323 323-Royaume Uni. Pistolet signaleur lance fusées. Fabrication de Wembley. Très bel état. 110

324 324-Tchécoslovaquie. Casque Adrian. Belle coiffe. Légères bosses et usures. 180

325 325-U.S.A. Pioche modèle 1910. 45

326 0
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